
São Luís, sexta-feira, 16 de abril de 2021

polícia milhar do maranhão 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N‘  0112021-CSUPMMA 
A Polida Mimar * * ,  Maranliáo, através da sau Pr*go«ito Ofidal. comumca que. em 30 da abril üe 2021, 
ás 08lt3U. malaará ik> Saláo da Rnuniáo do Esla*> Ma.v Geral - Cal Salvador, situado no iMrytlau, du 
Comando Geral da F»MMA. Pregão Presencial rf 01/2021-CSUPMMA (Proc. Aflm. n* 
011.44W202t.PMMA) Objeto: Aquisição de material de íoiuumo tmedrcamentos veterinários n 
meoicameatos humanos para uso vetannánol para a Diretoria de Saúde e Promoção Social da Polloa 
Militar do Mamnhito jOSPS/PMMA). O edital podam aer retirado, gratuitaniente, na Comissão Seiorltil 
Pwniammle de Udlação da PMMA, situada na Av Jwínlmo de Albuquerque, sfn -Calou, no Isxaiio das 
0, Ii30 As i:tli30. mediante apresentação du um pendrlve ou pela Internet, através do sllu oficial da PMMA 
(https://ptn.Gfip. ma.gev.br).

Si» Luís -  MA. 14 de abri de 2021 
Maj ClOPM -  Douglas Sousa Corrêa

__________________________ Pregooiro Oficial da PMMA__________________________

ESTADO DO MARANHÃO
« J lir t SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO. PATRIMÔNIO
f=*®> E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES -  SEGEP

SECRETARIA ADJUNTA DE REGISTRO DE PREÇOS -  SARP 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2021- SARP/MA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0026315/2021 -  SARP/SEGEP

O SECRETARIO ADJUNTO DE REGISTRO DE PREÇOS loott público que no uso de suas atritiuiçOint 
legais, com lundamenlu rui Ponarta n- 102/2019-SÊGÊP. de 29(05/2019, rui. 49. caput da l.ei Federal n- 
6.606. de 21 d» junho d* 1993 t  jjstificatvss constantes dos aulos do Processo n* 0026315/2021 • 
SARP. RESOLVE revogar o Progúc Etetrdmco etn epígrafe. obioüvairfo Registro de Preços para 
Aquisição do Materiais da Saúde para os Jogos Estudantis Maranhenses • JEMs, por tal tratar «le 
niecfda que rradur atende ao Interesse púbico.

Je 2021São Luís. 13 ab

m
ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E INOVAÇÃO -  SECTI 

GABINETE DO SECRETARIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N’  002/2021 -  CSUSECTI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0106679/2020 -  SECTI

OBJETO: Aquisição tle 1 (uni) veiculo zwroquikrtrieiru. do lipo SUV (Sport Ulity VehirJe - Veiculo Utiktãho 
Esportivo), no ftntbrlo do Projelo LabMaker Sodal Itliteranto do Programa Inova Maranliáo". utilizando 
recuriKW oriundos do Convênio n” 89244tv2019. cnáibrado imlni o Eslitdo. |»r inltrmuklin tlesbi 
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação SECTI. e a União, por Intermédio do Mlnlsténo 
de CKnun. Tecrtologifi, Inovaçôrts e Cornorttaiçõiis -  MCTIC. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
preço por Item. DATA DA ABERTURA: 03/05/2021 ás 09h30. horário de Braslia/DP. LOCAL DE 
REALIZAÇÃO: Portal do Congoas do Governo Federal -  www.cornprasnet.gov.br '.ki

■femtaçõM estão (ísponiveie em
r.gov.br e www.spcti.ma.gov.br/licitacons

tofemuções adtoonar» serão prestadas na CSUSECTI. Fxakzaoa na Avenida dos Holandeses, quadra 
33. casa 09. Bairro Calliaa São lute/MA. no tHxãrio des 14li ás I8h. de segundo a uixla-faira. petos 
e-cnaás liclt»c4o®secU.rnn.gov.br ou lulsllevlocervalho.eiil.seetl@ginall.com

SiSo Lute/MA, 13 tle abril de 2021 
Luis Flavlo Vale de Carvalho 

Ptogociro da SECTI

lÉàa
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDAOES 
E DESENVOLVIMENTO URBANO - SECID 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N* 013/2021 -  CSUSECID 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 55910/2021/SECID

A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E 
DESENVOLVIMENTO URBANO -  SECID reakzum ils 09h. do dlu 20 de maio de 2021. rei sala «  
sessões públicas d« Comissão Setorial de IJciluçôua/SECID. lucnlinidn na Avenida Guiúlto Vargas. nr 
1.908, Monte Castelo (ixõxlrno 3 FABRIL), nesta Ciipitnl. kolação na modalidade CONCORRÊNCIA, do 
tipo MENOR PREÇO, no regime do empreitada por PREÇO UNITÁRIO, objolivondo o REGISTRO de 
PREÇOS do Interesso da SECRETARIA DE ESTADO OAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO 
URBANO -  SECID, para Contratação Futura da Empresa na Prestação de Serviços de

to r f 36.18-1. d
. Reglon

.ei Federal n“ 8.66611993 e suas
Barreirtnhas. O cortomo será reakzado nco tern 
Oecnriu Estadual n* 36.502, de 19 de fevwrlto de 2021. bem ounu 
alterações, apfcando-so também os procedimentos determinados p 
de dezemtiro 2006. aáirmda pefct Lei Complementar n* 147. de 07 de agosto de 2014. peta Lei Eiaadur 
n* 10.403. de 29 de dezembro de 2015, assar como polo Decreto t f  8.538. de 06 do outubro do 2019. < 
Edital o seus Ariuxos estarão ã disposição dos inten-sitadus no silu da SECtO (www.seod.nei.gtiv.lv) o 
ainda. ns sede da SECID no endereço acima citado, de segureis a sexta-leira. no Iwar» das 14lt ás 181

Sâo Luis ■ MÁ 14 de abril d« 2021

éÂ
S " .

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES 
E DESENVOLVIMENTO URBANO -  SECID 

r***aidW COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N" 014/2021 -  CSUSECID 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 55086/2021/SECID

A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDAOES 
DESENVOLVIMENTO URBANO -  SECID nmfcuuá átt tlh, do dia 2U de maio do 2021. na sala 
secsüea púldicaa da Comiasl» Setorial de Ucitoçétn/SCCIO. kx alizoda na Avenida Gelúto Voryns. 
I.floa. Monto Canelo (ptõximo (I FABRIL), nesta Capitel, licllnção nn mudoMadu CONCORRÊNCIA.. 
tif-o MENOR PREÇO, no regime d« empreitada por PREÇO UNITÃRIO. objelivando o REOISTRO i 
PREÇOS d« Intorosta da SECRETARIA OE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO 
URBANO -  SECID. paru Contratação Futura da Emprasa nu Prestação de Serviços de 
Conservação o/ou Manutenção do Pavimentação do vias Urbsnss e Rurais na Regional do Caxias. 
O certame será reakzado nos lermos do Decreto n* 36.184. do 21 do setembro de 2020. Decreto Estadual 
n" 36.502. do 19 dc fevereiro de 2021, bem como da l.oi Federal rt* d.666/1993 o soas alterações. 
apUcandoea lambem os procedimentos determinados{«da Lol Comptomeiitar n» 123. de 14 do dezembro 
2006. alterada pola l.el Complementar n' 147. do 07 do agosto do 201«. peto Lei Estoduel n* 10.4(
29 de dezembro du 2015. assim como puk) OuoWo n“ 8.536 de 06 du oulutsode 2015.0 Edital« 
Anexos 03larto á disposição dos interessados no silo do SECID (www.socid.ma.gov.br) ou ainda, na 

IECID no endereço ncirnn cilada, de segunda a >Mxtft-felm. no horrtrlo dar. 14h ás 13lv

São Luis - MA, 14 riu abrí dn 2021 
MARCELO GUIMARÃES BOUCINHAS 

Presidenta CSUSECID

•• b  E letrobras ministério  de 
Fletronorto M1NAS E ENERC,A

PÁTRIA AMADA
BRASIL

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
A Centrais Elétricos do Norte do Brasil S/A- Eletrobras Eletronorto torna público 
que requereu ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais 
Renováveis - IBAMA a renovação da Licença de Operação N* 342/2003. de 
19.09.2011, pelo prazo de validade de 10 (dez) anos. para a operação da LT 
500 kV Norte / Sul I, que interliga as Subestações Imperatriz-MA, Coínas-TO e 
Miracema-TO. localizada nos Estados do Maranhão e Tocantins.

Jader Fernandes de Jesus 
Superintendente de Gestão Ambiental

ITRIPRUR DP S2B JRU
cbnnrrawtoã uno mui unrixiw

j ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ. 
i ERRATA DO AVISO DE REMARCAÇÃO OE CONTINUAÇÃO DA UCÍTAÇAO. PREGÃO 

PRESENSIAL N“ 018/2021. ORJETO. Contratação de empresa para aquisição de 
materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde (UBS), conforme Termo de 
Referência, em atendimento ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
Vigilância Sanitaria de Itaipava do Grajaú/MA. através de seu Pregoeiro (a) e Equipe de 
Apoio, torna público para conhecimento de todos que estará realizando Licitação na 
MODALIDADE: Pregão Presencial •• TIPO: Menor Preço por Item, ONDE SE LÊ:"Continu
ação da sessão: ás 09h do dla 21 de abril de 2021", LEIA-SE: "Continuação da sessão: às 
15h do dia 20 de abril de 2021", Itaipava do Grajaú • MA, 15 dc abril de 2021. Auricélia 
de Sousa da Silva-Pregoeirn,

T
Rubrica:JEN IP A P O

“ VIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N* 027/2021 SRP SI5TEMÀDERtCIÍYlWbPílfRjĉ *"

i A Prefeitura Municipal de Jenipapo dos Vieiras -  MA através dv soa Pregotlra e Equipe de Apoio, loma 
| publico paru conhecimento de todos que estará realizando Lkltaçáo na MODAUDADL Pregie ftwancial 
| Pura Registro de Preço, TIPO; Menor Preço por Item. OBIETO: Contratação de empresa pura a aquisição de 
| gCnoras alimentícios para atender as neccisldades das Secretarias de Administração c Finanças. Saúde.

! BASE LECAL: Lei Federal ri- 10.520/02. subsidiar lamente pela lei Federal n. • 8C0W93 > alterações 
I posteriores .•,« condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: ás 
! 09lt do dla 04 de maio tle 2021.0 Edital estará á disposição par j  consulta gratuita no setor du Dell JÇáo, das 
i 08h is 12h e no site do Município httpsj/íenipapodosvielras.ma.90v.br/. Os interessados na aquisição dos

ia CPL k>

COMPRAS PÚBEICAS em tempo habti para o cumprimento de publcaçáo de u8 torto) dias úteis anrmor a dau 
d» iKHoçãu. kilorinarrujs que o Certame Ser» ajladv. passando a vi-gorar os seguintes pratos: ABERTURA: 10 de 
Abril de 2021 ás 09.00 horas, rhorário de BrasílM,'. no site: w ww-por takiecompraspuhbcas.com.br. O edit al e smis 
anexos estáo i  disposição dos interessados no endereço Av. ÜÇ s'n\ CenUa Cep65.728-000. uma Campos-MA. 
de 2’ a 0* feira, no horário das 08:0úhs toito horas) as 12-OOtu (doze horas), no endereço eletrônico deite poder 
executivo (www.lmacainpus.irczaov.br>. e nu site www.purtaWeCouiprespublicas.curn.br unde pudmãu sei 
cunsullados ou obtidos gratutumenle. Esclarecimentos adicionais no endereço supra u/ou neto telefone
(0-W) 364r,-l 112.

■ j"-s . tSTAPO DO MARANHÃO 
j aÜãgSk PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS 

CNPJ N- 11.425.292/0001-91
**355» PREFEITURA MUNICIPAL OE UMA CAMPOS/MA

AVISO OE ADIAMENTO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 020/2021.

REGISTRO OE PREÇOS
V MUNIÇS'10 DE LI/4A CAMPOS. Estado do Motanháo. straves da Prefeitura Municipal de Uma Campos, tcw 
público u adiamento da sessão tio Pregáv Eletrônico n- 020/2021, du lipu menor preço, objetivar,du 4 event 
contraiação de pe.isoa(sj fiiieaÇu e/ou juririiuti) para presiaçáo dos serviços de kK.içí» tle veículos (veicule 
tipo auiomOvel e motocicletas), de interesse desta Administração Pública, considerando que, c 
problemas tãcnlcoi 0 Edital não foi disponibilizado no sistema P0R1AL DE COMPRAS PUBLICAS en 
habil para o çuinprimentu de pubücaçiu de 0» (uitul dias últis anterior a data da Icitação. Inkmnam, 
certame terá adiado, pastando a vigorar os seguintes prazos: ABERTURA 30 dc Abril de 2021 As 14.-C 
(horário de fiuslkal. no site. v/ww portsldecrimnra-.piiblicas.com hr. O edital e seus anexos es cio á drsposrçáo 

interessados no endereço Av, JK Vn*. Centro. Cep 65 728-000. Lnnj Campos-MA de 
»i 05.-00hs [oítu horas) ãs I ZõOHs (doze horas), nu endereçu eletrônico deste

w/imararnprd-ma.gov hrí, e -be onde poderão ser

Lima Cainj-ss - MA 14 de abrri de 2021.

MISSA DE SÉTIMO DIA 
JOSÉ DE RIBAMAR CAMPOS CUTRIM 

CONVITE

OS FAMILIARES DO SAUDOSO JOSÉ DE RIBAMAR CAMPOS 
CUTRIM. CONVIDAM PARENTES E AMIGOS PARA A MISSA DE 
SÉTIMO DIA, A REALIZAR-SE NO DIA 17.04.2021 (SABADO) 
ÀS 17.30H PELO INSTAGRAM DA IGREJA NOSSA SENHO
RA DO DESTERRO @igrcjadod«5t«rroslzni6 AGRADECE
MOS A  TODOS QUE COMPARECEREM A ESTE ATO OE FÉ _E 
SOLIDARIEDADE CRISTA.

/  NEOENERGIA JALAPAO TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A. N
CNPJ 28.443.567/0001-51 

AVISO DE LICENÇA
A NEOENERGIA JA1.APÃO TRANSMISSÃO OE ENERGIA S.A., CNPJ 
£fl.443.567/0001-51, torna público que requereu ao Instituto Brasileiro do Meio 
Arnbionto 0 dos Rocursos Naturais Renováveis (IBAMA), em I2/04/2021. a Licença do 
Operação, para a operação da Unha de Transmissão (LT) 500 kV Miracema - GÍbtiés 
II - Barreiras II (Processo IBAMA rt“. 02012,001891/2019-26). Essa LT alruvossa quatro 
ostados -  Tocantins, Piauí, Maranhão e Bahia -  interceptando 19 municípios: Balsas 
(MA), Lizarda (TO), Miracema do Tocantins (TO), Sanla Filomena (PI), Alio Parnaiba 
(MA). Conlonãno (TO). Podre Afonso (TO), Rio dos Bois (TO), Gilbués (PI), Miranorte 
(TO), Barreiras (BA), Monte Alegre do Pinui (PI). Riacho Frio (PI), Corrente (PI), 
Sebastião Barros (PI). Santa Rita de Cássia (BA), Crlslalãndla do Piauí (Pl). Rlachão 
das Neves (BA) e Angical (BA).

Fabiano Uchoas Ribeiro - Diretor de Transmissão___________ y

j+K****,, ESTADO DO MARANHÃO Cilrrara Municipal Da Nina Rodilguat
*PAlÃCIO VEREADOR LUIS FRAZÃO CORRÊA 

‘ í»  Praça Rui Fernandes Costa, s/n Centra 
■ÃqÇP CNPJ: 14.043.451/0001-10 

-f'  .-íi- N|NA RODRIGUES - MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N* 01/2021 
A CÂMARA MUNICIPAL Dk NINA ROOHCUFS/MA.

por meto da Comissão Permanente de Llciuçío. toma público aos interessados que com base na lel Federal 
r* 5666/93 •• akeiações ptrsteriotes. fore realUar is 03h:00 Inovei horas do dia 01 tle mofe dl- 2021, licitação 
rs, mocLiRdade Tomada do Preços, rio tipo menor preço gtotul tendo por objeto á Contratoçáo de empresa 
espe'iakzad.1 para prestação de servtços de assessor ia contábil para » CJmara Muraeipal oe Niro Roflnçues /, 
presente lotação ser» reakzodã no salão da Câmara Muraeipal de Nin» Bodiiguex ãtuada na Praca Ru' 
Temandvs Cost»; s/n: Centre: Nina ftvdrigties/MA. O Cdnol t seus anexos estão a dlsp-uslção dvs interessado. 
no endereço supra, de 2- a & fnra. iw hnrãno das ÍWIi.OO loitol as IJhõO ,'Oorei. onde poderão ser

•Silvii Oanvsl Chaves Magakiáni

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.» 0S/202I-CPL PROCESSO AOM. N» 
039/2021-SEMAD. A fTefeitura Municipal de Plndiré-MIrim-MA, CNPJ: 06.189.344.9091- 
-77. através do seu Presidente da CPL. toma público para conhecimento dos Interessados 
que realizará no dia 10 de mato de 2021. ás 1430hs (quatorze horas e trinta minutos), 
licitação na modalidade Tomada de Preços n“ 05/2021. objetivando a Contratação de 
empresa especializada paia realizar Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no 
Município de Plndaré Mirim - MA. Com fundamentação na Lei Federal n° Lel n" 
8.666/1993 e de outras normal aplicáveis ao objeto deste Certame. 0 Edital e seus anexos 
estáo á disposição dos interessados no Mural de (citações do SACOP TCE ou Portal da 
Transparência do Município ou pixferá ser solicitado através do e-rnall cpl.plrtdareml- 
rirr1J1hotm3il.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de 
L>citaçáo-CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratmtamente mediante apresen
tação de mídia gravável (perv-drive), de 2* a 6* feira, das 8h ás I2h, ire endereço Avenida 
Elias Hâlkcl n- 11, Centro. CEP 65.370-900. Pmdaré Mirim/MA, 15 dc abril de 2021 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal

A V ISO  DE AN U LA Ç Ã O  TO M ADA PREÇOS N.° 05/2021-CPL. 
PROCESSO ADM. N° 039/2021-SEMAD. O  Município de Pindaré 
Mirim - MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar 
sem efeito a Publicação do Aviso de Licitação da Tomada de Preço 
n° 05/2021, Publicação: Jornal Imparcial no dia 13/04/2021, Motivo: 
A  data da última publicação no Diário Oficial da União no dia 
15/04/2021, na Edição nü 70, Seção 3, ISSN -1 6 7 7  -  7069, pag. 174, 
não supriu a quantidade mínima de dias para contagem da abertu
ra da referida licitação, desta forma a administração republicará 
novamente este objeto. Pindaré Mirim/MA, 15 de abril de 2021. 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal.

COMUNICAÇÃO
Osvaldo Texeira da Silva, torna público que REQUE
REU da Secretaria de Municipal de Meio Ambiente de 
Grajaú/MA, a Licença Ambiental para extração mineral 
a ser realizada em 0,0830 há na Fazenda Chapada e 
Vieira II localizada no município de Grajau/MA, corno 
forma de dar subsídios às etapas de manutenção e 
pavimentação de estradas, conforme processo 
007/2021.

https://ptn.Gfip
http://www.cornprasnet.gov.br
http://www.spcti.ma.gov.br/licitacons
mailto:lulsllevlocervalho.eiil.seetl@ginall.com
http://www.seod.nei.gtiv.lv
http://www.socid.ma.gov.br
http://www.lmacainpus.irczaov.br
http://www.purtaWeCouiprespublicas.curn.br


F o lh a  ss“ 

P r e a t w e  i

D.O. PUBLICAÇÕES DESEGUNDA - FEIRA, 19 - ABRIL - 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  
MA/AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIALN" 012/2021 
- OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empre
sa especializada para fornecimento de EQUIPAMENTOS, MATERIAL 
E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA confonne especificações do 
termo de referência, para atender as necessidades no município de Campes- 
tre do Maranhão - MA; DATA DE ABERTURA: 03 de maio de 2021 às 
14:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes n" 134 , Centro -  Campestre 
do Maranhão - MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os 
interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus ane
xos em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2a a 6a feira, na Sala de CPL, ou 
no Portal da Transparência do Município de Campestre do Maranhão -  MA, 
bem como no Mural das Licitações do SACOP -  TCE -M A. Campestre do 
Maranhão -  MA, 22 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARA
NHÃO -M A  /AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 
Nu 013/2021 - OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de em presa especializada em prestação de Serviço de 
Manutenção preventiva e corretiva em centrais de ar condicio
nado conforme especificações do termo de referência, para atender as 
necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA; DATA 
DE ABERTURA: 03 de maio de 2021 às 16:00 hs; ENDEREÇO: Rua 
Onildo Gomes tf’ 134, Centro -  Campestre do Maranhão - MA; TIPO: 
Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão 
consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário 
das 08:00 às 12:00 horas de 2a a 6a feira, na Sala de CPL, ou no Portal 
da Transparência do Município de Campestre do Maranhão -  MA, bem 
como no Mural das Licitações do SACOP -  TCE -M A . Campestre do 
Maranhão -  MA, 22 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARA- 
NHÃO-MA/AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 
N" 015/2021 - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual con
tratação de empresa especializada para fornecimento de REFEIÇÃO 
E MARMITEX conforme especificações do termo de referência, para 
atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA; 
DATA DE ABERTURA: 30 de abril de 2021 às 08:00 hs; ENDERE
ÇO: Rua Onildo Gomes n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão - MA; 
TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados po
derão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horá
rio das 08:00 às 12:00 horas de 2a a 6“ feira, na Sala de CPL, ou no Portal 
da Transparência do Município de Campestre do Maranhão -  MA, bem 
como no Mural das Licitações do SACOP -  TCE -M A . Campestre do 
Maranhão -  MA, 22 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n” 012/2021-CPL/PMC. 
A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, desig
nado pela Portaria n" 12, de 01 de janeiro de 2021, torna público que 
o Pregão Presencial n° 012/2021 -CPL/PM C, do tipo M enor Preço por 
Item, para Registro de Preços de aquisição de Livros didáticos de 
interesse da Secretaria M unicipal de Educação, conform e Anexo I 
do Edital, realizar-se-á em 03.05.2021, às 08h30min, na saia da Co
missão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na 
Praça Alípio Catvalho, n" 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/ 
MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n" 10.520/2002, do 
Decreto Federal tf' 3.555/2000. da Lei Com plem entar tf’ 123/2006, 
alterada pela Lei Com plem entar n° 147/2014 e pela Lei Com plem en
tar n° 155/2016, aplicando subsidiariam ente, no que couber, a Lei 
Federal n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes 
à espécie; e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2° 
a 6° feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Perm anente de 
Licitação-CPL desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/M A, 15 de 
abril de 2021. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES -  Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 013/2021-CPL/ 
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, 
designado pela Portaria n° 12, de 01 de janeiro de 2021, torna público 
que o Pregão Presencial n° 013/2021-CPL/PMC, do tipo M enor Preço 
por Item, para Registro de Preços de aquisição de kits de materiais es
colares para alunos do ensino infantil de interesse da Secretaria M u
nicipal de Educação, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 
04.05.2021, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licita
ção-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, n" 50, 
Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/M A. O Edital foi redigido na for
ma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000, 
da Lei Com plem entar n" 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e pela Lei Com plem entar n" 155/2016, aplicando sub
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à 
disposição dos interessados, de 2° a 6° feira, no horário das 08h às 
12h, na Comissão Perm anente de Licitação-CPL desta Prefeitura ou 
no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais, no mes
mo endereço. Carolina/M A, 15 de abril de 2021. AMILTON FER
REIRA GUIMARÃES -  Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA A Prefeitura Municipal de Coe
lho Neto- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde torna públi
ca, aos interessados que as 09:00 horas do dia 19/05/ 2021, na Sala da 
Comissão de Licitação no prédio da Prefeitura Municipal, realizará a 
Chamada Pública tf’ 003/2021, para seleção de organização da socie
dade civil para a prestação de serviços médicos especializados para 
atendimento às unidades de saúde do município no período de 12 
meses. Os interessados que atenderem  às exigências do edital deverão 
apresentar os documentos de habilitação, qualificação técnica e oferta 
de serviços no local e hora supracitado. O edital poderá ser retirado 
na CPL, à partir das 08:00 horas até as 12:00 horas. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço. Coelho Neto -  MA, 13 de abril de 
2021. Josely M aria Silva Almeida -  Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORO ATÁ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nü 026/2021.
A Prefeitura M unicipal de Coroatá/M A, através de seu pregoeiro, de
signado pela Portaria n° 001/2021, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/2002, 
Decreto Municipal n° 040/2020, Lei Com plem entar 123/2006, Lei n° 
10.024/2019, Decreto Federal 3.555/2002, e da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, licitação na m odalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL do tipo M ENOR PREÇO por ITEM, cujo objeto: con
tratação de empresa para fornecimento de material odontológico para 
abastecimento das unidades básicas de saúde do M unicípio de Coroa
tá/MA, Ano 2021. A realização do certame está prevista para o dia 03 
de Maio de 2021, às OShOOmin - horário de Brasília. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comis
são Central de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00, onde poderão 
ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento 
da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, 
através de documento de arrecadação municipal (DAM) ou gratuita
mente através de download nos seguintes sites: http://transparencia. 
coroata.ma.gov.br/acessolnformacao/licitacao/tce; http://site.tce.ma. 
gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2. Coroatá/MA, 14/04/2021, 
Valquíria de Sousa Costa Carneiro, Secretária municipal de Saúde.

AVISO DF, LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIALN" 027/2021.
A Prefeitura M unicipal de Coroatá/M A, através de seu pregoeiro, de
signado pela Portaria n" 001/2021, toma público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/2002, Decreto 
Municipal n° 040/2020, Lei Complementar 123/2006, Lei n° 10.024/2019, 
Decreto Federal 3.555/2002, e da Lei n° 8.666/93 e suas alterações poste
riores, licitação na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL do tipo 
MENOR PREÇO por ITEM, cujo objeto: Contratação de empresa para for
necimento de equipamentos hospitalares para abastecimento das unidades de 
saúde e o SAMU do Município de Coroatá/MA, Ano 2021. A realização do

http://www.carolina.ma.gov.br
http://www.carolina.ma.gov.br
http://transparencia
http://site.tce.ma


S A C O P
Sistema de Acom panham ento Eletrônico 
de Contratação Pública

Sacop ▼  Fornecedor ▼  Aviso ▼  Processo de Contratação ▼  Contrato ▼  Certidões ▼

V o lta r

Informações do processo

identificação Item/iote 

Licitantes

Propostas

'•ruunayao do Processo de Cunlr^ t^ cãc 

Desistência da Proposta 

Diligências

Revogação do procedimeníc

Recursos Administrativos 

Resultados 

Sanção ao Licitante 

Arquivos

Cod.

Exercício *

N° do processo administrativo / ano *

N° do Instrumento Convocatório / ano *

Modalidade da Licitação *

Justificativa Pregão presencial *

Tipo de Licitação *

Finalidade do Procedimento *

Sistema eletrônico utilizado pelo Pregão Eletrônico 

Regime de Execução *

Objeto ‘

Item ou lote *

U suário : am ilton  f e r r e ir a  g u im a r ã e s  [sair]
nupà.//www u.iue.iiia .gov.D r/sacop/iernp iate.;

Orgão do usuário: GABINETE DC ^ E IT O  DE CAROLINA - Carolina (Selecionacoutro mandato)

Unidade selecionada: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE DE CAROLINA - Carolina (Selecionar.outra unidade)
i  a í/n i  m 

P r o v e m *  M

R u b ric a :

V S j p

Processo de Contratação - LICITAÇÃO

Processo de Contratação - Licitação

* Campos obrigatórios

141725

2021

027 / 2021

012/2021

PREGÃO PRESENCIAL

Secretaria Municipal de Educaçáo-SEMED.

MENOR PREÇO 

REGISTRO DE PREÇOS

NENHUM

Registro de Preços para Aquisição de Livros Didáticos.. 

O LICITAÇÃO POR ITEM LICITAÇÃO POR LOTE

! OÍ I 19/04/2021 14:2


